
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/179/2025 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 10 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6j oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), a także art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Świdnica uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/612/2022 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Doln. z 12 lipca 2022 r. poz. 3654, z późn. zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3, ust. 4 oraz ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w wysokości 

47,00 zł. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 94,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym.  

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, 
stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł miesięcznie  

od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”; 

2) w § 1 dodaje się ust. 6 oraz ust. 7 w brzmieniu: 

„6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem wielolokalowym w wysokości 44,00 zł. 

7. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty w wysokości 88,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem wielolokalowym.”; 

3) w § 2 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności w wysokości: 

1) 36,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 3776



2) 72,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 330,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 2100,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności w wysokości: 

1) 72,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 144,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 660,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 4200,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l.”; 

4) w § 3 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

233,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

466,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno –wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 października 2025 r. za wyjątkiem § 1 pkt 4 uchwały, który wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 

2026 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 

Beata Szyszka 


		2025-09-11T09:37:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




